
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 ноября 2024 года № 884-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок функционирования и использования 
региональной информационной системы Иркутской области в сфере

закупок

В целях совершенствования процесса закупок товаров, работ, услуг, 
осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» в региональной 
информационной системе Иркутской области в сфере закупок, повышения 
результативности и эффективности таких закупок, руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок функционирования и использования региональной 
информационной системы Иркутской области в сфере закупок, утвержденный 
постановлением Правительства Иркутской области от 17 февраля 2016 года 
№ 91-пп, следующие изменения:

1) подпункт 14 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«14) ведение справочников системы, за исключением справочника 

поставщиков, справочника «Региональный каталог товаров, работ, услуг»;»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Министерство:
1) осуществляет формирование и актуализацию позиций справочника 

«Региональный каталог товаров, работ, услуг»;
2) осуществляет формирование типовых многовариантных форм 

проектов контрактов, технических заданий (далее -  шаблоны документов);
3) осуществляет ведение реестра шаблонов документов и обеспечивает 

их актуализацию;
4) согласовывает установленные оператором системы параметры работы 

системы;
5) осуществляет ведение справочника поставщиков;
6) согласовывает оператору системы параметры действий пользователей 

системы;



2

7) формирует предложения по модернизации, доработке, изменению 
системы, доводит их до оператора системы;

8) утверждает регламенты, порядки работы в системе;
9) осуществляет методологическое сопровождение работы в системе;
10) осуществляет иные функции, связанные с непосредственной 

эксплуатацией системы и получением, обработкой информации, находящейся 
в ней.»;

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Система включает в себя следующие основные структурные 

элементы:
1) подсистема общего назначения;
2) формирование государственного заказа;
3) размещение государственного заказа;
4) отбор поставщиков государственного заказа;
5) учет работы конкурсных, котировочных, аукционных комиссий;
6) контроль договоров государственного заказа;
7) интернет-интерфейс (web-интерфейс системы);
8) планирование государственного заказа;
9) работа с бездоговорными закупками;
10) автоматизированное рабочее место заказчика;
11) связь с системой казначейского исполнения бюджета;
12) подсистема просмотра результатов планирования и размещения 

заказа;
13) подсистема взаимодействия с единой информационной системой;
14) подсистема взаимодействия с электронной площадкой;
15) подсистема учета исков и претензий по контрактам и договорам 

государственного заказа;
16) подсистема формирования консолидированных закупок;
17) подсистема веб-мониторинга закупочных процедур;
18) подсистема конструктора шаблонов контрактов/договоров;
19) система для решения аналитических задач («БФТ.Хранилище») 

(компонент построения регламентной отчетности);
20) подсистема формирования универсального отчета;
21) программа автоматизированной разработки документов «Doczilla»;
22) подсистема Региональный каталог товаров, работ, услуг.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

